
D.D.G. n°                   /S.05/DRPC Sicilia del 

Oggetto: Disposizione n.1 del 12 agosto 2021 - Avviso Pubblico - Criteri e modalità di erogazione dei primi contributi 

alle aziende di allevamento zootecnico danneggiate dagli incendi dei mesi di giugno, luglio e agosto 2021. 

Impegno somme per € 1.031.662,06 e Liquidazione per contributo Ditte varie provincia di   Catania, Enna, 

Messina, Palermo e Siracusa per € 532.734,84 – Cap. 118004. Codice Finanziario U 1.04.03.99.999. Codice 

SIAN-CAR: 1003700 

 

 

 

 

 

 
PRESIDENZA 

Il Dirigente Generale 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le leggi ed il regolamento sulla contabilità di Stato; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del Governo e della Amministrazione della Regione 

Siciliana approvato con D.P. 28.02.1979, n.70; 

VISTA la L. 08.07.1977, n. 47 “norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e 

ss.mm.ii.; 

VISTE le leggi regionali n. 28 del 29.12.1962 e n.2 del10.04.1978; 

VISTA la L.R. 10 del15.05.2000; 

VISTA la L. R. 7 del 02.07.2002 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.lgs. 23.06.2011 n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio” ed in particolare l’art.57; 

VISTO l’art.11 della L.R. 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall’1 gennaio 2015, la 

Regione applica le disposizioni del D.lgs. 23.06.2011 n. 118 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.lgs. n. 1 del 2 gennaio 2018 “Codice della protezione civile”; 

VISTA  la L.R. 07/07/2020 n. 13 “Disposizioni per l'accelerazione dei procedimenti amministrativi e per la 

realizzazione di interventi infrastrutturali urgenti” ed in particolare l’articolo 3; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.9 del 05.04.2022, concernente il Regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 

marzo 2016, n. 3, pubblicato sulla GURS n.25 del 01.06.2022; 

VISTA  la legge 22 febbraio 2023, n. 2 Legge di stabilità regionale 2023-2025; 

VISTA  la legge 22 febbraio 2023, n. 3 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-

2025; 

VISTA  la Delibera di Giunta n.106 dell'01.03.2023 "Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori";  

VISTO il D.P.Reg. n. 439 del 13 febbraio 2023, con il quale, in esecuzione alla deliberazione della Giunta 

regionale n. 74 del 10 febbraio 2023, è stato conferito all'Ing. Salvatore Cocina, l'incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana; 

VISTA  la delibera n. 331 del 06.08.2021 con la quale la Giunta regionale ha dichiarato lo stato di crisi e di 

emergenza, per la durata di mesi 6, a causa dei gravi danni provocati dagli incendi dovuti alla 

eccezionale situazione meteorologica nella Regione siciliana; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 579 del 10.08.2021 con il quale il Dirigente Generale del DRPC Sicilia è stato nominato, 

ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3 comma 4 lettera b) della L.R. n. 13/2020, Commissario delegato 

girolamo.galizzi
Font monospazio
1400

girolamo.galizzi
Font monospazio
20.12.2023



per lo stato di crisi e di emergenza di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n.331/2021; 

VISTA  la delibera n. 333 del 11.08.2021 con la quale la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.24 del decreto 

legislativo 2 gennaio 2018, n.1, ha avanzato, ai competenti Organi Statali, la richiesta di dichiarazione 

dello stato di emergenza per i gravi danni provocati dagli incendi dovuti all’eccezionale situazione 

meteoclimatica nella Regione Siciliana; 

VISTA  la Disposizione n.1 del 12 agosto 2021 del Commissario delegato “Criteri e modalità di erogazione 

dei primi contributi alle aziende di allevamento zootecnico danneggiate dagli incendi dei mesi di 

giugno, luglio e agosto2021”; 

VISTA  la delibera del Consiglio dei Ministri del 26 agosto 2021, con la quale è stato dichiarato, per 6 mesi   

dalla data di deliberazione, lo stato di emergenza in conseguenza dell'eccezionale diffusione degli 

incendi boschivi che hanno determinato uno straordinario impatto nei territori colpiti delle regioni 

Calabria, Molise, Sardegna e Sicilia a partire dall'ultima decade del mese di luglio 2021; 

VISTA  l'OCDPC n. 789/2021 recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza 

dell’eccezionale diffusione degli incendi boschivi che hanno determinato uno straordinario impatto nei 

territori colpiti delle Regioni Calabria, Molise, Sardegna e Sicilia a partire dall’ultima decade del mese 

di luglio 2021”; 

VISTA  la nota prot. n. 55480 del 07/09/2021, a firma congiunta del Dirigente Generale del DRPC Sicilia e del 

Dipartimento Regionale Agricoltura in materia di “Disposizioni adempimenti Registro Aiuti di Stato 

SIAN”; 

VISTA  la nota prot. n. 55709 del 07/09/2021 del Dipartimento Regionale Agricoltura – Area 2, con la quale, 

in ottemperanza della sopra citata nota, viene comunicato il codice SIAN-CAR al fine dell'inserimento 

degli aiuti individuali nel Registro Aiuti di Stato SIAN e del perfezionamento dei relativi 

provvedimenti di concessione/liquidazione; 

VISTO  il D.D. n. 1135/2022 del 02 agosto 2022 di variazione di Bilancio con il quale viene istituito il capitolo 

di spesa, di nuova istituzione, n. 118004 - “Piano Sviluppo e Coesione – Sezione Speciale 1 – Covid 

19 – Contributi a fondo perduto alle aziende zootecniche danneggiate dagli incendi dovuti 

all'eccezionale situazione meteorologica dei mesi estivi 2021””, per l’importo di € 7.900.000,00 

prelevato dal cap. 8083 del Bilancio della Regione siciliana Esercizio Finanziario 2022; 

VISTO il D.D.G. n. 426/2022 del 31 agosto 2022 avente per oggetto l’approvazione dell’organigramma e del 

funzionigramma e assegnazione delle funzioni di RAP, UMC, UCO e RIO come di seguito elencato: 

- RAP: ing, Salvatore Cocina, Dirigente Generale del DRPC Sicilia; 

- RAPM: arch. Gesua Palumbo, Dirigente responsabile del Servizio S.02; 

- UCO e RIO: ing. Ranieri Meloni, Dirigente responsabile del Servizio S.05; 

VISTO il D.D.G. n.1963 del 10.11.2023, con il quale è stata iscritta nel Bilancio della Regione Siciliana, in 

entrata nel capitolo 8083 e nella spesa nel capitolo 118003, per l’esercizio finanziario 2023 in termini 

di competenza e di cassa la somma di € 2.500.000,00; 

VISTI i verbali redatti e trasmessi dall’I.P.A. di Siracusa, con nota prot. n. 16724 del 07/11/2023 acquisita 

con prot. n. 48776 del 08.11.2023 dalla quale sono desunti gli importi ammessi a finanziamento, che 

definiscono le somme da impegnare e gli importi ad oggi rendicontati e quindi liquidabili, trascritti in 

una tabella riassuntiva denominata Tabella “Beneficiari” allegata al presente D.D.G., rispettivamente 

riportati nelle colonne ‘importo da impegnare’ e ‘importo da liquidare’; 

VISTI i verbali redatti e trasmessi dall’I.P.A. di Catania, con note prot. n. 22220 del 08/11/2023 acquisita con 

prot. n. 49026 del 10/11/2023 e n. 24647 del 30/11/2023 acquisita con prot. n. 52754 del 01.12.2023 
dalle quali sono desunti gli importi ammessi a finanziamento, che definiscono le somme da impegnare 

e gli importi ad oggi rendicontati e quindi liquidabili, trascritti in una tabella riassuntiva allegata al 

presente D.D.G. e denominata Tabella “Beneficiari”; 

VISTI i verbali redatti e trasmessi dall’I.P.A. di Messina, con nota prot. n. 20466 del 08/11/2023 acquisita 

con prot. n. 49035 del 10.11.2023 dalla quale sono desunti gli importi ammessi a finanziamento, che 

definiscono le somme da impegnare e gli importi ad oggi rendicontati e quindi liquidabili, trascritti in 

una tabella riassuntiva denominata Tabella “Beneficiari” allegata al presente D.D.G., rispettivamente 

riportati nelle colonne ‘importo da impegnare’ e ‘importo da liquidare’; 

VISTI i verbali redatti e trasmessi dall’I.P.A. di Palermo, con nota prot. n. 38757 del 22/11/2023 acquisita 

con prot. n. 51288 del 23.11.2023 dalla quale sono desunti gli importi ammessi a finanziamento, che 



definiscono le somme da impegnare e gli importi ad oggi rendicontati e quindi liquidabili, trascritti in 

una tabella riassuntiva denominata Tabella “Beneficiari” allegata al presente D.D.G., rispettivamente 

riportati nelle colonne ‘importo da impegnare’ e ‘importo da liquidare’; 

VISTI i verbali redatti e trasmessi dall’I.P.A. di Enna, con nota prot. n. 20341 del 24/11/2023 acquisita con 

prot. n. 51675 del 27.11.2023 dalla quale sono desunti gli importi ammessi a finanziamento, che 

definiscono le somme da impegnare e gli importi ad oggi rendicontati e quindi liquidabili, trascritti in 

una tabella riassuntiva denominata Tabella “Beneficiari” allegata al presente D.D.G., rispettivamente 

riportati nelle colonne ‘importo da impegnare’ e ‘importo da liquidare’;   

VISTA la nota prot. n. 52650 del 01/12/2023 con la quale si chiede al Dipartimento Regionale dell’Agricoltura 

Servizio 2 – Investimenti in Agricoltura, l’emissione dei codici VERCOR e SIANCOR relativi ai 

beneficiari compresi nella tabella “Beneficiari” allegata al presente Decreto; 

VISTA la nota prot. n. 194609 del 11/12/2023 con la quale Dipartimento Regionale dell’agricoltura Servizio 

2 – Investimenti in Agricoltura trasmette i codici VERCOR e SIANCOR relativi ai beneficiari 

compresi nella tabella “Beneficiari” allegata al presente Decreto; 

RITENUTO di dovere provvedere all’impegno della somma di € 1.031.662,06 riportata nella colonna “Totale 

importo da impegnare” della tabella “Beneficiari” allegata al presente D.D.G.; 

PRESO ATTO che il Dirigente Generale del Dipartimento Agricoltura con la nota prot. 12682 del 05/04/2022 

concede agli imprenditori beneficiari la possibilità di erogare il ‘ristoro’ in due fasi distinte: la prima 

relativa per la perdita del foraggio e la seconda, entro sei mesi dall’effettiva erogazione della prima 

fase, per il ripristino delle recinzioni, degli impianti, ecc.; 

RITENUTO di dovere provvedere alla liquidazione del relativo importo in favore delle ditte aventi diritto di 

contributo accertato, come specificato nella tabella “Beneficiari” allegata al presente decreto alla 

colonna “Totale importo da liquidare” per un importo complessivo di € 532.734,84; 

ACCERTATO che le risorse disponibili sul capitolo 118004 - “Piano Sviluppo e Coesione – Sezione Speciale 1 – 

Covid 19 – Contributi a fondo perduto alle aziende zootecniche danneggiate dagli incendi dovuti 

all'eccezionale situazione meteorologica dei mesi estivi 2021” del Bilancio della Regione Siciliana - 

Rubrica 4 - Esercizio Finanziario 2023 Codice Finanziario U.1.04.03.99.999, lo consentono; 

ACCERTATA la regolarità degli atti;  

Tutto quanto visto, ritenuto e accertato 

DECRETA 

 

ART. 1 Di prendere atto dei verbali redatti e trasmessi dall’I.P.A. di Catania, Enna, Messina, Palermo e 

Siracusa con i quali viene attestato e certificato il contributo ammissibile alle 127 ditte riportate nella 

tabella “Beneficiari” allegata al presente Decreto riportato nella colonna “TOTALE IMPORTO DA 

IMPEGNARE” per un importo complessivo di € 1.031.662,06 (unmilionetrentunomila 

seicentosessantadue/06) e l’importo erogabile riportato nella colonna “TOTALE IMPORTO DA 

LIQUIDARE” per un importo complessivo pari ad € 532.734,84 (euro cinquecentotrentaduemila 

settecentotrentaquattro/84) quale ristoro per i danni subiti a seguito degli incendi causati dalle 

eccezionali condizioni meteoclimatiche che hanno colpito la Regione Siciliana nei mesi di giugno, luglio 
e agosto 2021 e di cui al codice univoco interno dell’aiuto SIANCAR: 1003700, ed ai singoli codici 

VERCOR AIUTI, VERCOR DE MINIMIS e SIANCOR riportati nella citata tabella “Beneficiari” 

allegata che fa parte integrante del presente decreto . 

ART. 2 Di impegnare la somma di € 1.031.662,06 (unmilionetrentunomilaseicentosessantadue/06), a valere sulle 
risorse del cap. 118004 - “Piano Sviluppo e Coesione – Sezione Speciale 1 – Covid 19 – Contributi a 
fondo perduto alle aziende zootecniche danneggiate dagli incendi dovuti all'eccezionale situazione 
meteorologica dei mesi estivi 2021”, Codice Finanziario U.1.04.03.99.999, Rubrica 4 del Bilancio della 
Regione Siciliana, Esercizio Finanziario 2023 quale contributo in favore delle ditte citate nella tabella 
“Beneficiari” che fa parte integrante del presente decreto. 

ART. 3  Di liquidare la somma di € 532.734,84 (euro cinquecentotrentaduemilasettecentotrentaquattro/84) 

riportata nella colonna “TOTALE IMPORTO DA LIQUIDARE” di cui all’allegata tabella 

“Beneficiari” e di cui al codice univoco interno dell'aiuto SIAN-CAR: 1003700, ed ai singoli codici: 

VERCOR AIUTI, VERCOR DE MINIMIS e SIAN COR riportati nelle relative colonne, in favore 

delle rispettive ditte in esso indicate, a valere sulle risorse del cap. 118004 – “Piano Sviluppo e 

Coesione – Sezione Speciale 1 – Covid 19 – Contributi a fondo perduto alle aziende zootecniche 

danneggiate dagli incendi dovuti all'eccezionale situazione meteorologica dei mesi estivi 2021”, 



Codice Finanziario U 1.04.03.99.999, Rubrica 4 del Bilancio della Regione Siciliana, Esercizio 

Finanziario 2023 quale contributo in favore delle ditte citate nella tabella “Beneficiari”. 

ART. 4 Le somme di cui all’allegata Tabella “Beneficiari”, quale contributo accertato e certificato, vengono 

erogate mediante emissione di mandati di pagamento a favore delle ditte indicate, da accreditarsi sui 

conti correnti bancari indicati nelle istanze di richiesta contributo. 

ART. 5 Il Servizio S.5 del DRPC Sicilia, in qualità di UCO, provvederà alla notifica del presente decreto al 

Dipartimento Reg.le dell'Agricoltura e all'Ispettorato dell'Agricoltura competente per provincia. 

ART. 6 Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito istituzionale della Regione Siciliana, ai sensi 

dell’art. 98, comma 6, della L. R. n. 9 del 15/05/2015 a pena di nullità dell’atto. 

Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell'Assessorato alla Presidenza per la 

registrazione, ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9 del 15 aprile 2021. 

 
             Il Dirigente Generale  

            (ing. Salvatore Cocina) 



446 e da impegnare

Pagina 1 di 3

ALLEGATO “BENEFICIARI” 

COGNOME NOME

STEFANO PIO RANDAZZO CT € 16.912,00 € 10.912,00 26415458 26415461 1930081

BORDONARO ANTONINO S. DOMENICA VITTORIA CT € 4.080,00 € 1.080,00 26415457 26415468 1929637

GIACONIA GERACI SICULO PA € 12.670,00 € 9.440,00 26438097 26438118 1931680

CALI' GIUSEPPA MALETTO CT € 2.700,00 € 1.400,00 26415464 26415466 1929639

FARINELLA MAURA PA € 20.000,00 € 5.600,00 26438101 26438122 1931659

BURRELLO IGNAZIO BRONTE CT € 3.100,00 € 2.020,00 26415465 26415471 1930072

CICERO ANTONINO CASTEL DI LUCIO ME € 3.355,00 € 2.795,02 26415474 26415475 1930046

BEVACQUA KATRIEL RANDAZZO CT € 10.252,00 € 10.179,00 26415473 26415478 1930048

SALPIETRO ANNALISA S. DOMENICA VITTORIA ME € 7.387,97 € 6.125,67 26415482 26415484 1930049

SCUDIERI GRAZIA CASTEL DI LUCIO ME € 12.115,00 € 2.072,00 26415483 26415488 1930073

PRUITI CIARELLO FRANCESCO RANDAZZO CT € 17.488,00 € 3.242,00 26415492 26415491 1930050

PUCCIO BARTOLO GERACI SICULO PA € 3.731,60 € 431,60 26415494 26415495 1930082

PRUITI CIARELLO PIPPO CASTELL’UMBERTO CT € 10.170,00 € 2.870,00 26415493 26415499 1930083

MATASSO PLACIDO CASTEL DI LUCIO ME € 2.622,92 € 782,92 26415502 26415503 1930084

MACALUSO VINCENZO PETRALIA SOTTANA PA € 832,57 € 32,57 26415578 26415585 1930085

RUFFINO ROSARIA CASTEL DI LUCIO ME € 20.000,00 € 20.000,00 26415588 26415590 1930086

LUCIO ROSARIO PETTINEO ME € 5.284,00 € 1.364,00 26415587 26415596 1930087

AGOSTINO NINONE MIRTO CT € 10.692,00 € 3.592,00 26415589 26415599 1930088

SOFIA DANIELE NOVARA DI SICILIA ME € 3.796,48 € 3.796,48 26415601 26415602 1930074

ROSITA TOTORICI ME € 6.208,52 € 3.008,52 26415600 26415610 1930075

CAMPO ROSARIO CASTEL DI LUCIO ME € 7.473,00 € 3.123,00 26415614 26415621 1930076

IUDICELLO ANTONINA CASTEL DI LUCIO ME € 5.764,00 € 964,00 26415624 26415627 1930077

PRESTI ANTONINA CASTEL DI LUCIO ME € 2.974,00 € 1.369,22 26415631 26415633 1930089

CONTI TAGUALI GIOVANNI RANDAZZO CT € 340,00 € 340,00 26415642 26415641 1930078

GIORDANO SALVATORE CASTEL DI LUCIO ME € 2.212,97 € 212,97 26415649 26415646 1930079

YLENIA VIZZINI SR € 15.804,00 € 5.864,00 26415656 26415655 1930140

BARCA ANGELO PA € 9.000,00 € 9.000,00 26438102 26438125 1931681

SALAMONE MARIO MISTRETTA ME € 3.901,95 € 3.901,95 26415822 26415825 1930142

LA CAVA VALERIO CAMPOROTONDO ETNEO CT € 19.776,00 € 10.638,00 26438103 26438126 1931566

TRAINA SALVATORE SCILLATO PA € 6.075,33 € 3.755,33 26415834 26415838 1930144

ALFIERI ALESSIO CASTEL DI LUCIO ME € 12.634,08 € 10.589,44 26415843 26415839 1930122

RESTIFO DEBORA PIA ROCCAFIORITA ME € 12.788,28 € 9.788,28 26415847 26415853 1930145

REGINA GAETANO CASTEL DI LUCIO ME € 4.089,50 € 989,50 26415855 26415861 1930146

DI CARLO GIOVANNI CALTAVUTURO PA € 6.877,03 € 2.511,03 26415963 26415961 1930123

SOFIA ANTONIETTA ME € 5.772,78 € 3.172,78 26415960 26415967 1930147

D'IPPOLITO VINCENZO POLIZZI GENEROSA PA € 1.428,64 € 458,64 26415975 26415972 1930148

COLOMBO NINO COLLESANO PA € 1.326,45 € 126,45 26415981 26415983 1930149

CESARO' CT € 1.859,00 € 459,00 26415993 26415989 1930150

ILARDO LORENZO COLLESANO PA € 6.787,54 € 1.587,54 26416011 26416010 1930152

D'ANGELO LUISA SCALETTA ZANCLEA ME € 2.868,05 € 2.868,05 26416015 26416020 1930153

PULVIRENTI ANGELO ILARIO MESSINA ME € 9.356,96 € 6.498,95 26416025 26416027 1930280

SCIORTINO FELICIA CASTEL DI LUCIO ME € 20.000,00 € 9.165,14 26416032 26416033 1930154

PIZZO LAURA ROCCELLA VALDEMONE ME € 20.000,00 € 10.846,00 26416158 26416156 1930281

Presidenza della Regione Siciliana – Dipartimento Regionale della Protezione Civile
Contributi alle aziende di allevamento zootecnico danneggiate dagli incentivi dei mesi di giugno, luglio e agosto 2021

Fondi Sviluppo e Coesione  Sezione Speciale 1

PARTITA IVA       
CODICE FISCALE

SEDE LEGALE 
RICHIEDENTE

IS
P

E
T

T
O

R
A

T
O

P
R

O
V

IN
C

IA
L

E
A

G
R

IC
O

L
T

U
R

A

TOTALE 
IMPORTO DA 

IMPEGNARE

TOTALE 
IMPORTO DA 
LIQUIDARE

VERCOR 

AIUTI

VERCOR

DE MINIMIS

SIANCOR

COSTANZO 
ZAMMATARO

05721620879
CSTSFN01E25B202O

03588910830 
BRDNNN80P29B202W

BARTOLO 
GANDOLFO

06268660823 
GCNBTL78C31G511M

05365920874 
CLAGPP50T52E854L

04498030826 
FRNMRA62S57G273Q

SAN MAURO 
CASTELVERDE

03456700875 
BRRGNZ68E16B202F

01994000832 
CCRNNN63D20C094G

05813500872 
BVCKRL00C22B202B

03510880838 
SLPNLS81M59B202G

01807980832 
SCDGRZ40L70C094Y

00886120831 
PRTFNC50T02C051X

05187780829 
PCCBTL63T07D977D

02004500837 
PRTPPP72A06C051G

03614090839 
MTSPCD72P01F251F

04482210822
MCLVCN59D18G511C

02812030837 
RFFRSR63A61C094O

BARBERI 
FRANDANINA

03096670835 
BRBLRS61T14G522Q

SEBASTIANO 
NUNZIO

01131460832 
GSTSST62H01C051I

02674770835 
SFODNL81L15F158Z

CALANNI 
FRACCONO

03355900832 
CLNRST72R49L308R

01355570837 
CMPRSR63L18C094Z

03289250833 
DCLNNN74P47F251P

02761030838 
PRSNNN76S47F251T

03994850877 
CNTGNN68T27B202I

 03414520837 
GRDSVT50L07C094L

MIRAGLIA 
FACIANO

05366670874 
MRGYLN94H61E536S

04117420820 
BRCNGL72H03I028E

SAN MAURO 
CASTELVERDE

01059480838 
SLMMRA54S04F251K

05642410871 
LCVVLR96T26C351A

04844370827 
TRNSVT70T15C871P

03628980835
LFRLSS95P30F251C

03612020838 
RSTDRP01S64L042M

00681930830 
RGNGTN49L22C094N

04489460826 
DCRGNN60P25B430Z

02778160834   
SFONNT85R69I199V

SANT'AGATA DI 
MILITELLO

06813690820 
DPPVCN96R18G511J

04480590829 
CLMNNI75E22C871L

TRISCARI 
SPRIMUTU

ROSA 
SEBASTIANA

02137800831 

TRSRSB65A41L308F

 06592760828 
LRDLNZ75B11Z133M

03291570830 
DNGLSU71H49E374J

02705490833 
PLVNLL53SI4C285O

02770710834 
SCRFLC78D65G273F

03284610833 
PZZLRA76M60I754B

SIAN-CAR:    1003700

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato



446 e da impegnare

Pagina 2 di 3

COGNOME NOME

Presidenza della Regione Siciliana – Dipartimento Regionale della Protezione Civile
Contributi alle aziende di allevamento zootecnico danneggiate dagli incentivi dei mesi di giugno, luglio e agosto 2021

Fondi Sviluppo e Coesione  Sezione Speciale 1

PARTITA IVA       
CODICE FISCALE

SEDE LEGALE 
RICHIEDENTE

IS
P

E
T

T
O

R
A

T
O

P
R

O
V

IN
C

IA
L

E
A

G
R

IC
O

L
T

U
R

A

TOTALE 
IMPORTO DA 
IMPEGNARE

TOTALE 
IMPORTO DA 
LIQUIDARE

VERCOR 

AIUTI

VERCOR

DE MINIMIS

SIANCOR

SIAN-CAR:    1003700

GAROFALO GIACOMO PA € 5.710,11 € 906,11 26416165 26416164 1930155

ATANASIO ALFREDO BIANCAVILLA CT € 13.644,00 € 13.308,00 26416177 26416178 1930156

ANGELICO NICOLA CANICATTINI BAGNI SR € 1.320,00 € 420,00 26416187 26416184 1930282

PASSANISI VINCENZO MELILLI SR € 8.800,00 € 8.000,00 26416189 26416190 1930255

GALIOTO MELINDA 01985240892 FERLA SR € 9.500,00 € 3.500,00 26416206 26416219 1930157

LIUZZO SCORPO BUCCHERI SR € 5.180,00 € 5.180,00 26416218 26416226 1930158

SCICLI GRAZIA CASTEL DI LUCIO ME € 726,11 € 726,11 26416224 26416229 1930159

SALAMONE ANTONELLA MISTRETTA ME € 2.656,73 € 2.656,73 26416234 26416235 1930300

MEDICA VINCENZO CACCAMO PA € 4.184,54 € 4.184,54 26416240 26416245 1930301

LOMBARDO FRANCESCO FORZA D’AGRO ME € 5.592,00 € 1.392,00 26416247 26416249 1930283

GIORDANO GIUSEPPE MISTRETTA ME € 3.839,20 € 3.198,22 26416252 26416257 1930302

LEONARDI CARMELO FILIPPO LEONFORTE EN € 2.780,20 € 580,20 26416375 26416378 1930303

LIUZZO SCORPO SALVATORE REGALBUTO EN € 19.726,00 € 8.226,00 26438104 26438130 1931563

PENTECOSTE FRANCESCO LEONFORTE EN € 3.583,44 € 583,44 26416377 26416383 1930305

SAITTA LORENZO MALETTO EN € 17.898,72 € 5.898,72 26416387 26416393 1930306

SAITTA NUNZIATA CATANIA EN € 8.240,00 € 2.240,00 26416395 26416400 1930284

CAMPIONE TIZIANA NICOSIA EN € 20.000,00 € 8.170,00 26416400 26416401 1930307

BELLAERA ANNA MARIA AGIRA EN € 2.676,00 € 2.656,00 26416408 26416412 1930308

COLEANDRO MARIANNA AGIRA EN € 8.384,00 € 8.233,35 26416415 26416417 1930285

MIRAGLIA CLAUDIO REGALBUTO EN € 20.000,00 € 8.018,00 26416421 26416427 1930309

CAMMARATA IVAN AGIRA EN € 6.545,90 € 2.793,90 26416432 26416436 1930310

DI GESU' EN € 10.240,00 € 3.240,00 26416433 26416434 1930311

NASELLO SALVATORE GANGI EN € 3.834,60 € 942,60 26416440 26416449 1930286

LUPICA SPAGNOLO VITO REGALBUTO EN € 6.844,80 € 5.184,80 26416446 26416454 1930312

ACQUAVITI GIUSEPPE REGALBUTO EN € 5.250,00 € 3.350,00 26416584 26416589 1930313

GIUSEPPE EN € 7.112,00 € 7.112,00 26416593 26416601 1930287

RIOLO LUIGI EN € 8.839,80 € 4.839,80 26416597 26416599 1930288

CATALANO GIUSEPPE REGALBUTO EN € 7.340,00 € 6.381,52 26416604 26416607 1930289

LIUZZO SCORPO GIUSEPPE REGALBUTO EN € 15.788,00 € 4.188,00 26416610 26416617 1930290

REGALBUTO EN € 12.484,40 € 6.980,40 26416614 26416616 1930291

GRASSO GIUSEPPINA CERAMI EN € 12.964,00 € 8.024,00 26416684 26416686 1930292

MANCUSO ANTONINO NISSORIA EN € 4.699,00 € 4.699,00 26416690 26416693 1930314

CASTROGIOVANNI MARIA PIA NICOSIA EN € 11.206,24 € 2.206,24 26416696 26416703 1930315

CAMPISI ENNA EN € 13.280,00 € 5.280,00 26438105 26438132 1931670

MALLACI BOCCHIO ALESSANDRA PERGUSA EN € 8.980,29 € 6.430,29 26416703 26416708 1930317

GRILLO PIAZZA ARMERINA EN € 3.710,44 € 3.710,44 26416710 26416714 1930318

ACQUACHIARA ELISA PIAZZA ARMERINA EN € 1.360,00 € 1.360,80 26416718 26416724 1930256

GRASSO CERAMI EN € 3.200,00 € 3.148,00 26416723 26416733 1930319

NINO AIDONE EN € 11.240,00 € 840,00 26416731 26416738 1930320

MIANO SALVATORE ENNA EN € 1.860,00 € 1.260,00 26416737 26416746 1930257

LIUZZO SCORPO ANDREA REGALBUTO EN € 14.664,60 € 13.114,60 26416841 26416845 1930321

FASCETTO SIVILLO MARIA TROINA EN € 2.200,00 € 1.595,00 26416840 26416847 1930322

LA SPINA NADIA MARIA VALGUARNERA EN € 7.268,00 € 3.263,00 26416850 26416854 1930258

LACQUA SANTO EN € 12.252,00 € 7.252,00 26416849 26416855 1930323

LONGO CRISTIANA TROINA EN € 10.700,00 € 8.600,00 26416852 26416861 1930259

05562190826 
GRFGCM76E07G273M

SAN MAURO 
CASTELVERDE

03368960872 
TNSLRD65H14A841B

00553820895 
NGLNCL30D08B603L

01573950894   
PSSVCN70E04F107Z

SEBASTIANO 
FRANCESCO

02050100896 
LZZSST97C19I199M

02012730830 
SCCGRZ51H61C094M

03150490831 

SLMNNL77A52F251F

04118500828  
MDCVCN74P21B315J

02102580830 
LMBFNC59E05L042E

00682800834 
GRDGPP53B18C094Q

00660540865 
LNRCML62S05E536D

00601310865 
LZZSVT75L14H221T

01119050860 
PNTFNC81A11E536K

02214470870 
STTLNZ48L21B202F

05218970878 
STTNZT54L47B202X

01232200863 
CMPTZN71C43C351T

00578560864 
BLLNMR67M53C342D

01136730866 
CLNMNN79A65C342P

01256590868 
MRGCLD85T30A056S

01261310864 
CMMVNI94M25C342E

ROSALBA 
GIACOMA

01214190868 
DGSRLB86R52F892Y

GAGLIANO 
CASTELFERRATO

04697220822 
NSLSVT63C19D907T

01052610860 
LPCVTI65B03L308B

01169370861 
CQVGPP87P06B202G

PELLEGRINO 
PRATTELLA

02008200830 
PLLGPP77D01F892H

GAGLIANO 
CASTELFERRATO

01241380862 
RLILGU85H16F892X

GAGLIANO 
CASTELFERRATO

00601980865 
CTLGPP72M12H221F

00630570869 
LZZGPP75A27H221C

TRISCARI 
GUAGLIARDO

ROSARIO 
ROBERTO

00584540868 
TRSRR69B24I199C

01055470866 
GRSGPP72S65C480I

01056240862 
MNCNNN76M20C342O

 01069980868 
CSTMRP79B51F892L

MARIO 
FRANCESCO

00628260861 
CMPMFR63B09C342P

01277320865 
MLLLSN00D64Z103U

SALVATRICE 
IVANA

01160100861 
GRLSVT73L67G580C

01243460860 
CQCLSE93C59G580G

SEBASTIANO 
MARIO

01071080863 
GRSSST83L12F892H

PARASUCO 
FORTUNELLA

02516140833 
PRSNNI80D27F251D

01266810868 
MNISVT92E19C342N

01195910862 
LZZNDR84E01C351F

02006730838 
FSCMRA67S44B660W

00631600863 
LSPNMR74A53C342V

01256610864 
LCQSNT79B26C342A

GAGLIANO 
CASTELFERRATO

01238970865 
LNGCST98P51F892K

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato



446 e da impegnare

Pagina 3 di 3

COGNOME NOME

Presidenza della Regione Siciliana – Dipartimento Regionale della Protezione Civile
Contributi alle aziende di allevamento zootecnico danneggiate dagli incentivi dei mesi di giugno, luglio e agosto 2021

Fondi Sviluppo e Coesione  Sezione Speciale 1

PARTITA IVA       
CODICE FISCALE

SEDE LEGALE 
RICHIEDENTE

IS
P

E
T

T
O

R
A

T
O

P
R

O
V

IN
C

IA
L

E
A

G
R

IC
O

L
T

U
R

A

TOTALE 
IMPORTO DA 
IMPEGNARE

TOTALE 
IMPORTO DA 
LIQUIDARE

VERCOR 

AIUTI

VERCOR

DE MINIMIS

SIANCOR

SIAN-CAR:    1003700

IRACI FUINTINO CINZIA CAPIZZI EN € 10.072,00 € 2.472,00 26416873 26416877 1930324

CATALANO PUMA RITA ANTONINA REGALBUTO EN € 10.142,00 € 8.032,00 26416879 26416881 1930325

TRISCARI REGALBUTO EN € 16.639,60 € 10.942,98 26416880 26416885 1930340

DI FRANCO CONCETTA LEONFORTE EN € 3.319,00 € 3.319,00 26416884 26416888 1930341

PROTO SEBASTIANO CERAMI EN € 6.967,40 € 6.022,62 26416890 26416893 1930342

ZITELLI GIUSEPPA TROINA EN € 2.499,80 € 2.499,80 26416889 26416895 1930343

TODARO CARMELO TROINA EN € 4.940,00 € 1.540,00 26416891 26416901 1930344

GIULIANO GIUSEPPE TROINA EN € 14.752,00 € 6.626,00 26416898 26416905 1930326

CARDILLO FILIPPO AGIRA EN € 2.240,00 € 1.883,50 26416899 26416908 1930327

FERRARA NICOSIA EN € 3.659,20 € 459,20 26416900 26416912 1930328

MIRAGLIA LETIZIA REGALBUTO EN € 10.848,00 € 1.848,00 26416910 26416913 1930345

GRASSO DOMENICO CERAMI EN € 3.688,00 € 688,80 26416911 26416917 1930346

GIUSEPPE CAPIZZI EN € 920,00 € 920,00 26416919 26416921 1930348

GIUSEPPE CAPIZZI EN € 5.866,52 € 1.346,52 26438202 26438207 1930347

CATALANO PUMA REGALBUTO EN € 20.000,00 € 20.000,00 26438201 26438215 1930329

PARASILITI ANGELA REGALBUTO EN € 20.000,00 € 2.968,33 26438211 26438214 1930330

LIUZZO SCORPO GIUSEPPE EN € 5.954,20 € 5.484,95 26438210 26438218 1930331

CATALANO PUMA VITO REGALBUTO EN € 20.000,00 € 5.526,93 26438111 26438136 1931682

LIUZZO SCORPO ANTONELLA VALGUARNERA EN € 11.200,00 € 4.500,00 26453034 26453132 1931867

FASCETTO NICOSIA EN € 4.320,00 € 4.200,00 26438212 26438224 1930350

SPALLINA KONSUELO NICOSIA EN € 19.005,00 € 6.575,00 26438222 26438226 1930351

DI MULO VALERIA FIRENZE EN € 8.155,00 € 155,00 26438220 26438228 1930352

BONGIORNO MICHELANGELO GANGI EN € 10.232,00 € 6.348,00 26416996 26417000 1930353

ASCOLI ORAZIO AGIRA EN € 2.800,00 € 465,75 26416995 26417001 1930360

BARBERA GRAZIELLA NICOSIA EN € 275,80 € 275,80 26417005 26417011 1930361

DI DIO JESSICA CALASCIBETTA EN € 8.720,00 € 3.120,00 26417006 26417012 1930332

LO IOCO IGNAZIA NICOSIA EN € 1.164,40 € 104,40 26417007 26417014 1930362

IRACI SARERI MARIANNA CAPIZZI EN € 11.276,20 € 1.576,20 26417016 26417021 1930363

SCHEPIS SALVATORE CASTEL DI JUDICA EN € 500,00 € 500,00 26417017 26417025 1930364

FERRARELLO GIUSEPPE TROINA EN € 14.000,00 € 4.000,00 26501134 26501142 1936064

CANTARELLA MARIO REGALBUTO EN € 12.012,00 € 5.012,00 26417019 26417028 1930366

LOMBARDO DANIELA TROINA EN € 5.510,00 € 2.710,00 26417027 26417033 1930367

PRIMO DOMENICO TROINA EN € 12.575,60 € 1.575,60 26417029 26417034 1929972

SALERNO GANDOLFO GANGI EN € 11.346,80 € 940,80 26438108 26438139 1931564

SUTERA SEBASTIANO TROINA EN € 8.000,00 € 8.000,00 26417037 26417043 1930368

PANEBIANCO GRAZIA PNBGRZ68T60F900W REGALBUTO EN € 7.248,80 € 7.248,80 26417036 26417044 1930369

D'AMICO LAURA PIAZZA ARMERINA EN € 18.540,00 € 5.040,00 26417038 26417047 1930370

BELLOMO MARIO ENNA EN € 19.800,00 € 17.800,00 26438113 26438140 1931565

SPADARO RANDAZZO CT € 10.612,00 € 3.612,00 26417048 26417049 1930372

€ 1.031.662,06 € 532.734,84

02780390833 
RCFCNZ77E59B660W

01061620868 
CTLRNT67T44H221R

ROSARIO 
SALVATORE

01118650868 
TRSRRS82R02A056L

00318920865 
DFRCCT53A65E536N

01056150863 
PRTSST81P29I199L

00635620867 
ZTLGPP44R52L448O

01102270863 
TDRCML79L29C342X

01162900862 
GLNGPP89S17C351M

01248000869 
CRDFPP86D25C351J

GIUSEPPE 
ANTONIO

01055140865 
FRRGPP64P14F892C

01055820862 
MRGLTZ83P53A056C

01071510869 
GRSDNC84L13F892M

PELLEGRINO 
PRATTELLA

03602560835
PLLGPP94M20F251F

PELLEGRINO 
PRATTELLA

03522650831 
PLLGPP00B03F892K

SEBASTIANO 
ANTONINO

0043660860 
CTLSST61D14H221U

01071780868 
PRSNGL76L58B202D

00584340863 
LZZGPP69S28C342V

GAGLIANO 
CASTELFERRATO

00660990862 
CTLVTI75D30H221O

01208870863 
LZZNNN88L64I199Y

ANTONIO 
SALVATORE

03590170837 
FSCNNS99H06F251I

01217060860 
SPLKSL89D46F892A

01221770868 
DMLVLR85B60C351G

05134300820 
BNGMHL82E19F892C

01118850864 
SCLRZO69T07C351L

01219740865 
BRBGZL69M59F892H

01279260861 
DDIJSC98L58F892R

01239270869 
LCOGNZ61S44F892R

01044710869 
RCSMNN50M46B660K

05686300871 
SCHSVT97M20C351L

00584410864
FRRGPP70M23D907R

01004590863 
CNTMRA79A01C351P

01161280860 
LMBDNL79H65C342A

01271220863 
PRMDNC96D26F251Z

06315610821 
SLRGDL70R28F892J

00681060869  
STRSST73E18F892T

01115650861 
DMCLRA75A66F158M

00457420867 
BLLMRA54B07C342J

SALVATORE 
MARIO

02503030831 
SPDSVT52E12I184G

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato

Carmela Tuè
Evidenziato


		2023-12-12T15:45:39+0100
	RANIERI MELONI


		2023-12-20T08:29:11+0100
	SALVATORE COCINA


		2023-12-12T15:45:11+0100
	RANIERI MELONI


		2023-12-12T15:45:11+0100
	RANIERI MELONI


		2023-12-12T15:45:11+0100
	RANIERI MELONI


		2023-12-20T08:28:57+0100
	SALVATORE COCINA




